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Målgruppe
Kommunale medarbejder- og faggrupper, der 
arbejder med borgere med erhvervet hjerneskade 
i forbindelse med identifikation, udredning og 
rehabilitering af hjerneskade. De evidensbaserede 
uddannelsesforløb er således målrettet kommuna-
le medarbejdere på kendskabs-, basis- og udvidet 
niveau.

Formål
De kommunale medarbejdere der arbejder med 
hjerneskadede oplever, at der i forbindelse med 
rehabiliteringsforløb stilles stadigt større krav til 
kompetencer og evidensbaseret viden om hjerne-
skade.  

Formålet med Vejlefjord Rehabiliteringscenters 
evidensbaserede uddannelsesforløb til ansatte i 
kommunerne er, at genopfriske kompetencer og 
højne forståelsesniveauet af problemstillinger og 
intervention i forbindelse med hjerneskade og den 
efterfølgende rehabiliteringsproces. 
 

Indhold og form
De evidensbaserede uddannelsesforløb tilret-
telægges i forhold til det specifikke kompeten-
ceniveau, der ønskes opnået, for at deltagerne 
kan løse opgaver og udfordringer i arbejdet med 
borgerne. Forløbene kan både gennemføres på 
individ- og gruppeniveau.

Det konkrete indhold aftales med den enkelte 
kommune og kan f.eks. være indføring i en 
bestemt metode, netværksmodeller, specifikke 

træningsforløb eller implementering af særlige 
genoptræningsplaner mv. 

Der kan desuden gennemføres målrettede op-
dateringskurser, som giver en evidensbaseret 
opdatering i forhold til ny lovgivning, vejlednin-
ger, teknologi og metoder m.v. Opdateringskurser 
tilrettelægges ud fra et fremadrettet perspektiv 
i forhold til de opgaver, som kommunerne er for-
pligtet til at varetage og hvordan indsatserne kan 
overvejes på længere sigt.

Kurserne gennemføres enten i kommunen eller på 
Vejlefjord Rehabiliteringscenter.

Opnåede kompetencer
Deltagerne opnår ny viden og ajourføring af eksi-
sterende viden og kompetencer om lovgivning, 
vejledninger, teknologi og metoder.

Deltagerne opnår ligeledes, afhængigt af det øn-
skede indhold i kurset, teoretiske og praktiske 
færdigheder til at håndtere både aktuelle og 
fremtidige udfordringer i forbindelse med iden-
tifikation, udredning og rehabilitering af borgere 
med erhvervet hjerneskade. 
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